关于发布广州市科技计划2016—2017年项目申报指南的通知
新闻来源：广州市科技创新委员会 发布时间：2016-04-01 12:51:34
穗科创字〔2016〕67号
各有关单位：
　　为全面覆盖我市各项科技创新政策措施，经对原有科技计划专项和专题设置进行调整优化，我市现行科技计划包括10个专项。
　 　现集中发布一批2016年和2017年广州市科技计划专项项目申报指南，并公开征集项目，具体安排见“广州市科技计划项目申报安排表”。企业研发经费投 入后补助专项、科技企业孵化器与众创空间专项、培育科技创新小巨人企业和高新技术企业专题的申报指南(通知)将另行发布。
　　本次征集并经评审符合条件的2016年和2017年科技计划项目，纳入广州市科技计划项目库并分别列入2016年和2017年财政专项资金支持范围。
　　请有申报意向的单位或个人按通知要求认真准备，及时提交项目申报材料，请各项目主管部门积极做好申报组织发动和审核推荐工作。有关事项通知如下：
　　一、申报基本条件
　　项目申报单位应当符合以下基本条件：
　　(一)在广州市行政区域内设立、登记、注册并具有独立法人资格的单位或其他机构(软科学研究专题除外)。
　　(二)在相关领域具有一定的技术优势;有健全的科研管理、知识产权管理和财务管理制度。
　　(三)应按规定参加全国科技统计调查，并如实填报本单位上年度研究与试验发展(R&D)活动相关数据。
　　(四)过去3年内在申报和承担国家、省、市科技计划项目中无不良信用记录。
　　二、申报流程
　　各专项(专题)项目通过广州市科技计划管理系统(http://wsbs.gzsi.gov.cn/login.html，以下简称“系统”)进行网上申报并提交纸质材料。具体申报流程见附件1。
　　三、申报时间
　　(一)系统开通和申报、推荐截止时间
　　为减轻系统网络压力，各专项申报系统开通和项目申报、审核推荐的截止时间适当错开，详见“广州市科技计划项目申报安排表”。
　　(二)纸质材料受理截止时间
　　申报单位(申报人)向组织单位提交纸质材料，以及组织单位向市科技创新委提交纸质材料的截止时间，详见“广州市科技计划项目申报安排表”。
　　科技计划专项(专题)对申报系统开通、申报截止、纸质材料受理截止等时间有特殊规定的按其要求。
广州市科技计划项目申报安排表
	序号
	专项名称
	专题名称
	支持对象
	发布批次
	申报系统
开通时间
	申报单位
网上申报
截止时间
	组织单位
网上推荐
截止时间
	向组织单位
提交纸质材料
截止时间
	向市科创委
提交纸质材料
截止时间

	1
	科技创新企业发展专项
	科技型中小企业创新
	企业、创客
	本次发布
	4月21日
	5月11日17时
	5月16日17时
	5月20日17时
	5月25日17时

	培育科技创新小巨人和高新技术企业
	企业
	预计8月发布
	—
	—
	—
	—
	—

	2
	企业研发经费投入后补助专项
	—
	企业
	预计7月发布
	—
	—
	—
	—
	—

	3
	企业研发机构建设专项
	—
	企业
	本次发布
	见专项通知

	4
	产学研协同创新重大专项
	产业技术研究
	企业或公益三类事业单位牵头
（“高性能计算应用研究”不限）
	本次发布
	4月18日
	5月8日17时
	5月13日17时
	5月18日17时
	5月23日17时

	产学研协同创新联盟
	企业或公益三类事业单位 牵头
	本次发布

	民生科技研究
	企、事业单位等
	本次发布

	对外科技合作
	企、事业单位牵头
	本次发布

	5
	创新平台与科技服务专项
	重点实验室
	事业单位、民办非企业
国家、省重点实验室
	本次发布
	4月21日
	5月11日17时
	5月16日17时
	5月20日17时
	5月25日17时

	创新平台资源共享
	高校、科研机构
	本次发布

	科技服务业发展(科技成果交易补助、 创新券)
	企业、科技服务机构
	本次发布
	4月21日
（见通知）
	5月11日17时
（见通知）
	5月16日17时
（见通知）
	5月20日17时
（见通知）
	5月25日17时
（见通知）

	6
	科技企业孵化器与众创空间专项
	孵化器
	孵化器、在孵企业及相关服务机构和投资机构；
	预计6月发布
	—
	—
	—
	—
	—

	众创空间
	众创空间、创客及相关投资、承办机构。

	—
	—
	—
	—
	—

	7
	科学研究专项
	一般项目
	事业单位或民办非企业
	本次发布
	4月18日
	5月8日17时
	5月13日17时
	5月18日17时
	5月23日17时

	重点项目
	国家重点实验室依托单位
	本次发布
	4月18日
	6月30日17时
	6月30日17时
	5月18日17时
	5月23日17时

	8
	科技与金融结合专项
	补贴补助
	企业、投资机构、科技金融服务机构
	本次发布
	4月25日
	7月25日17时
	7月29日17时
	8月5日17时
	8月12日17时

	科技金融服务体系建设
	科技金融服务机构
	本次发布
	4月25日
	5月15日17时
	5月20日17时
	5月25日17时
	5月30日17时

	9
	科普与软科学研究专项
	科普
	企业、事业单位
	本次发布
	4月21日
	5月11日17时
	5月16日17时
	5月20日17时
	5月25日17时

	软科学研究
	企事业单位或其他机构
	本次发布
	4月21日
	5月11日17时
	5月16日17时
	5月20日17时
	5月25日17时

	10
	科技创新人才专项
	珠江科技新星
	企业、事业单位、民办非企业
	本次发布
	4月18日
	5月8日17时
	5月13日17时
	5月18日17时
	5月23日17时

　　注：科技服务业发展专题中科技成果交易补助、创新券方向的申报系统开通时间见其通知。
　　四、纸质材料受理点
　　申报单位或申报人将纸质材料报送到项目组织单位(各区科技主管部门受理点详见附件4)，由组织单位加具推荐意见后集中报送至市科技创新委受理点，市科技创新委不直接受理申报单位或个人的纸质材料。
　　市科技创新委受理点为广州市科技项目评审中心(地址：越秀区连新路47号1楼;联系人：张斌、闫宇琪;联系电话：83322975、83321259)。
　　五、申报要求
　　(一)广州市科技计划项目实行申报限制：
　　1.市科技计划已立项项目不得再次申报，同一项目不得申报不同的市科技计划专项类别。
　　2.项目负责人在研和当年申报的市科技计划项目累计不得超过1项，项目主要承担人(项目组成员前3名)在研项目和当年申报项目累计不得超过2项。
　　3.申报单位存在到期未验收的市科技计划项目不得申报(申报单位为高校的，限制到二级院、系，由高校负责审查)。
　　科技计划专项(专题)有特殊规定的除外。
　　(二)项目申报单位(申报人)应如实填写申报材料，并对申报材料的真实性、合法性、有效性负责。凡弄虚作假者，一经发现并核实后，取消项目申报单位3年内申报市科技计划项目的资格，已获立项的作撤销立项处理并通报，对相关责任单位(责任人)记录不良信用。
　　(三)申报单位应在申报时提供能证明项目前期研究基础与进展、项目水平相关文件(如鉴定证书、检测报告、专利授权证书、新药证书、临床批件、名牌产品证书、奖励证明等)。
　 　(四)申报单位为企业的，应按照各专项(专题)具体要求提供相关财务证明材料。其中，2016年1月1日以后(含2016年1月1日)注册成立的，提供 申报前最近一个月的企业会计报表;因上市原因或央企无法提供2015年度财务审计报告的企业，需附上具有说服力的证明和有关上市说明，并提供2014年度 财务审计报告。
　　(五)与合作单位联合申报的项目，应签订并提交合作协议。协议应明确合作各方的合作方式、任务分工、知识产权归属、收益分配及预期目标等内容，并加盖双方单位公章。申报的合作事项应与合作协议相关内容一致。
　　与市外单位联合申报的，广州市内单位须为第一申报单位，主要的成果转化地和实施地应在广州市。
　　(六)项目申报人及申报单位须自行承担包括知识产权纠纷在内的潜在风险。
　　(七)纸质申报书(须附目录及附件证明材料)要求项目申报单位、合作单位、组织单位签章齐全，项目组成员签名、经办人签名、联系电话、日期等内容填写齐全。用A4规格纸张双面打印，装订方式为无线胶装。
　　六、注意事项
　　(一)系统中申报书“申报单位基本情况”的相关内容从单位信息模块中自动读取，请各单位在申报项目前，尽早登录(注册)系统填写完善，并确认“组织单位”是否准确(如“组织单位”为广州市科技创新委，请变更为申报单位注册所在区科技主管部门，或本单位业务主管部门)。
　　(二)为避免项目申报截止时间到期前系统网络繁忙耽误申报，请各申报单位或申报人提前做好填报工作，尽早在系统提交申报材料。
　　(三)项目申报单位或申报人提交申报材料后应留意项目状态，并注意提醒项目组织单位及时审核推荐。
　　(四)为促进项目申报和评审公开、公平、公正，项目申报受理、评审专家名单、评审结果、拟立项项目清单等信息都将通过我委官方网站及时公开，请各申报单位或申报人关注。
　　(五)受理的纸质申报材料一律不予退还。
　　七、联系方式
　　(一)对申报指南总体要求有疑问，请联系发展规划处吴玲、张薇，联系电话：83124035、83124137。
　　(二)对各专项(专题)申报要求或申报材料有疑问，请联系专项(专题)主管处室，详见各专项(专题)指南。
　　(三)对网上申报系统有疑问，请致电技术支持电话：83491531、83491601。
　　(四)项目申报过程中发现违规问题，请致电党风廉政举报电话：83722183。
　　以上联系方式的接听时间(一)、(二)、(四)为工作日(8:30-12:00、14:00-17:30)，(三)为工作日(8:30-18:00)。
　　(五)对各专项(专题)指南内容及申报材料有精简方面的意见和建议，请反馈意见至邮箱kcwghc@gz.gov.cn，以便今后改进。
　　附件：1.申报流程.doc
　　　　　2.评审流程.doc
　　　　　3.项目经费预算编制要求.doc
　　　　　4.各区申报材料受理点联系方式.doc
　　　　　5.科技创新企业发展专项（科技型中小企业创新专题）申报指南.zip
　　　　　6.2016年度广州市企业研究开发机构建设专项核实工作安排的通知.zip
　　　　　7.产学研协同创新重大专项申报指南.zip
　　　　　8.创新平台与科技服务专项（重点实验室及创新平台资源共享专题）申报指南.zip
　　　　　9.创新平台与科技服务专项（科技服务业发展专题部分方向）申报指南.zip
　　　　　10.关于开展广州市科技成果交易补助申报的通知.zip
　　　　　11.关于开展广州市科技科技创新券申报的通知.zip
　　　　　12.科学（技术）研究专项申报指南.zip
　　　　　13.科技与金融结合专项（补助补贴专题）申报指南.zip
　　　　　14.科技与金融结合专项（科技金融服务体系建设专题）申报指南.zip
　　　　　15.科普与软科学研究专项（科普专题）申报指南.zip
　　　　　16.科普与软科学研究专项（软科学研究专题）申报指南.zip
　　　　　17.科技创新人才专项（珠江科技新星专题）申报指南.zip
　　　　　18.广州市科技计划管理系统项目申报操作指南.pdf
　　广州市科技创新委员会
　　2016年3月31日
　　点击进入广州市科技计划管理系统
[bookmark: _GoBack]